

SAMBORZEC

na linii czasu



6 stycznia Trzej Królowie wraz z rozspiewanym orszakiem przybyli do świetlicy wiejskiej w Ostrołęce. Monarchowie w asyście kołędników i pasterzy złożyli dary przed stajenką stanowiącą najważniejszy element dekoracji świetlicy.

Wieczór Trzech Króli

Gościąc zacnym gościom zorganizowali mieszkańcy miejscowości z radną **Teresą Kamudą** oraz sołtysem **Andrzem Sierantem** na czele. Organizatorem części artystycznej był Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu. Radna Teresa Kamuda oraz dyrektor GOK-u **Sebastian Mazur** dokonali otwarcia uroczystości. Podziękowania oraz noworoczne życzenia mieszkańcom złożyła **Ewa Drzazga** – zastępca wójta gminy Samborzec.

Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczno-rozrywkowa w wykonaniu zespołów wokalnych działających przy Gminnym Ośrodku Kultury, a prowadzonych przez panią **Anitę Bajorską**. Artyści z młodzieżowego zespołu „Nic na siłę” oraz folklorystycznego zespołu „Gorzyczany” przygotowali i zaprezentowali publiczności koncert kolęd i pastorałek. Kolejną muzyczną niespodzianką wieczoru był młodzieżowy zespół



o nazwie „Na Granicy Przesteru” prezentujący bardzo bogaty i zróżnicowany repertuar.

Okrzyki radości, zwłaszcza najmłodszej części publiczności, wywołała wizyta Świętego Miko-

łaja, który przyniósł ze sobą wielki wór prezentów. Obecne na sali dzieci otrzymały upominki w postaci słodyczy i edukacyjnych gadżetów. Na zakończenie Wieczoru Trzech Króli w ciepłej

i rodzinnej atmosferze odbyło się wspólne kołędowanie z udziałem zgromadzonych gości. Poprowadziła je **Anna Przybysz** – animator kultury z Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu.

Tradycją w gminie jest organizowanie wigilii dla osób samotnych, starszych i niepełnosprawnych. 16 grudnia ub. roku takie spotkanie odbyło się w Świetlicy Wiejskiej w Ostrołęce. Zorganizował je wójt gminy we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Samborcu.

Przy wigilijnym stole

Przy Wigilijnym stole zasiadły osoby starsze i samotne z terenu całej gminy, a także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Śmiechowicach. Swoją obecnością spotkanie uświetnili radni i sołtysi z okolicznych wiosek. Zebranych gości przywitani: wójt **Witold Surowiec**, kie-

rownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Samborcu i radna wsi Ostrołęka, a krótką modlitwę odmówił ks. **Wojciech Pietraszek**, proboszcz parafii Jana Chrzciciela w Skotnikach.

Wigilię uświetnił występ dwóch zespołów z Gminnego Ośrodka Kultury w Sambor-



cu: „Gorzyczany” i „Nic na siłę” z Ostrołęki. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Złotej poprzebie-rani w piękne stroje odegrali sceny biblijne związane z narodzeniem Jezusa. Recytacje przeplatane były kolędami granymi i śpiewanymi przez uczniów szkoły. Zaangażowanie młodych aktorów zaowocowało wspaniałym spektaklem, który wywołał wzruszenie wśród zgromadzonej publiczności. Te magiczne jasełka oraz wspólne śpiewanie kolęd wprowadziły uczestników spotkania w niepowtarzalny świąteczny nastrój.

W minioną sobotę maturzyści Liceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego w Chobrze-nach bawili się na swoim pierwszym balu.

Tradycją szkoły jest, że wszystkie studniówki odbywają się w murach szkoły. W tym roku, dzięki wyteżonej pracy młodzieży, jej zaangażowaniu i determinacji, sala gimnastyczna na tę jedną noc zamieniła się w salę balową.

W imieniu rodziców zaproszonych gości powitała **Renata Szkutnicka**, życząc wszystkim miłej atmosfery i radosnej zabawy. Zwracając się do uczniów, dyrektor szkoły **Robert Soja** powiedział: – *Uczycie się w szkole o świetnych początkach i ponad 70-letniej tradycji, szkole, która należy do nielicznych liceów wiejskich w kraju. Dzisiaj stoicie tu jako dorośli ludzie, a studniówka i matura są pierwszymi etapami dorosłości. Mam nadzieję, że plany i marzenia, z jakimi przysiężcie do liceum, chociaż po części się spełniły. A jeśli nie, to jeszcze wszystko przed wami. Wierzę, że dzięki waszej wiedzy i studniówkowej magii, gdy spotkamy się po maturze, będę mógł wam pogratulować odniesionego sukcesu.*

Szczególne podziękowanie za wsparcie finansowe i okazaną pomoc dyrektor szkoły skierował pod adresem władz samorządowych: wójta **Witolda Surowca** i Rady Gminy Samborzec. W swoim wystąpieniu wójt podziękował dyrekcji i pedagogom

za pełną ciepłą atmosferę w szkole, a młodzieży życzył udanej zabawy i pomyślności na egzaminie maturalnym.

Gościem honorowym balu w Chobrze-nach była **Janina Szczygielska** – córka założyciela LO im. S. Żeromskiego.

Niech żyje bal!



Dla każdego coś ciekawego

Ferie zimowe w województwie świętokrzyskim trwają od poniedziałku. Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Samborcu, jak co roku, przygotowało na ten czas specjalny program skierowany do dzieci, młodzieży i osób dorosłych, w tym seniorów.

Do 31 stycznia 2016 roku w różnych miejscowościach na terenie gminy Samborzec będą miały miejsce ciekawe wydarzenia, przygotowane z myślą o wszystkich mieszkańcach gminy, niezależnie od wieku i zainteresowań. Miłośnicy sportu i aktywności fizycznej mogą brać udział w planowanych turniejach sportowych: piłki nożnej halowej, tenisa ziemnego, tenisa stołowego oraz wyciskania sztangi. Zarówno panie, jak i panów zapraszamy na aerobik do świetlicy w Gorzyczanach, dzie-

ci zaś na zajęcia karate w świetlicy wiejskiej w Zajeziorku oraz zajęcia taneczne w szkole w Chobrzeżanach.

Młodszym i starszym pasjonatom zajęć artystycznych proponujemy udział w fascynujących warsztatach plastycznych i rękodzielniczych w świetlicach wiejskich w Bogorii Skotnickiej, Zajeziorku oraz Janowicach. Talenty wokalne młodzi mieszkańcy gminy mogą rozwijać na warsztatach muzycznych odbywających się w czwartki w świetlicy wiejskiej

w Ostrołęce. Także utalentowani mieszkańcy z Gorzyczan kształtują swój głos podczas cotygodniowych zajęć wokalnych.

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zajeziorku zapraszają do swojej świetlicy w każdy piątek na warsztaty kulinarne oraz plastyczne. Ponadto w Zajeziorku z okazji Dnia Babci 21 stycznia odbędzie się rajd saneczkowy z udziałem babć, dziadków oraz wnuków. Działania te odbywają się w ramach programu „Seniorzy w akcji”.

Jednym z wydarzeń kończących okres ferii zimowych będzie, zgodnie z wieloletnią tradycją, bal dla dzieci i młodzieży. Odbędzie się on 28 stycznia w świetlicy wiejskiej w Janowicach.

Szczegółowy program ferii zimowych dostępny jest na stronie Gminnego Ośrodka Kultury www.kulturasamborzec.pl, profilu instytucji na Facebooku oraz na stronie Urzędu Gminy w Samborcu www.samborzec.pl.



Spod pióra regionalisty

Samborzec

Samborzec jest stolicą gminy co najmniej od 1835 roku. W dokumentach z XII i XIII wieku miejscowość pojawia się pod nazwami Samborch, Samborz, Samborzec. Była to wieś z folwarkiem rycerskim odległa od Sandomierza o 8 wiorst.

W połowie XIII wieku Paulus comes de Samborch uposażył klasztor w Koprzywnicy kilkoma wioskami. O fakcie tym wspomina dokument Leszka Czarnego, księcia krakowskiego, z 1284 roku. Paweł z Samborca był dziedzicem wsi i to za jego czasów wybudowano w Samborcu mury kościoła pod wezwaniem św. Trójcy. W 1337 roku proboszczem parafii był Szymon, zaś kolatorami Warsz i Jan herbu Rawa, dziedzic tej i kilku innych w okolicy wiosek. We wsi był folwark rycerski o powierzchni 6 łanów kmiecych, karczma z rolą, z których dziesięcinę wartości 15 grzywien dawano plebanowi.

W 1384 roku wieś była własnością Krystyna z Samborca. Na sejmie warszawskim w 1563/1564 roku pretensje do miejscowości zgłosiła rodzina Samborzeckich. W tym okresie w Samborcu mieszkało sześciu kmieci i czterech zagrodników. Oprócz folwarku na terenie wsi znajdowała się karczma przy gościńcu sandomierskim i młyn wodny zbudowany na przykopie Wiechciówki (Gorzyczanki).

Ukazem cara Mikołaja I z października 1835 roku dobra Samborca oddzielono od dóbr rządowych miasta Sandomierza i nadano jako majorat generałowi lejtnantowi Olimpijowi Prianisznikowi. W 1864 roku dobra te składały się z folwarków: Samborzec, Stodoły, Grocholice, Łopata, Kunice (gmina Wojciechowice) i wójtostwa Bordechów (rozległość niewykazana w księgach hipotecznych). W skład dóbr wchodziły: Samborzec, Stodoły, Życ Samborzecka i Kunice. Wójtą w Samborcu w 1836 roku był pan Gałuszewski. Po śmierci Olimpija Prianisznikowa w 1841 roku majątek Samborca jako darowizna przeszedł na jego syna – Teodora Prianisznikowa, który był tajnym radcą stanu. W jego posiadaniu był folwark, wieś Samborzec i Życ Samborzecka. Następnym właścicielem donacji w Samborcu był generał Eugeniusz Kudrawcew, do którego majorat w Samborcu należał do 9 listopada 1918 roku.

Generał gubernator Kraju Przywiślańskiego Josif Hurko zatwierdził na rok 1892-1894 zarządzających militarno-końskimi gminami w poszczególnych powiatach guberni radomskiej. W gminie Samborzec zarządzającym został Kazimierz Krzesimowski, który po 1919 roku, po likwidacji donacji w Samborcu, został zarządcą i dzierżawcą tegoż majątku. Po nim od 1944 roku gospodarstwem zarządzał pan Miłobędzki. 20 maja 1927 roku, zgodnie z rozporządzeniem prezydenta Rzeczypospolitej, w Samborcu powołano Państwową Stadninę Koni.

Na początku XIX wieku, poza wsią, na wzniesieniu przy drodze do Koprzywnicy i Jachimowic, założono cmentarz. W 1914 roku w Samborcu znajdował się przytułek dla biednych i bezdomnych. We wsi mieszkało wówczas 327 osób w 65 drewnianych domach. Obecnie zamieszkuje ją 440 osób, w tym 228 kobiet i 212 mężczyzn.

W 1943 roku na terenie szkoły w Samborcu żandarmi rozstrzelali 10 polskich zakładników przywiezionych przez gestapowców z Ostrowca Świętokrzyskiego. Symbolem pamięci pomordowanych jest pamiątkowa płyta przed budynkiem szkoły.

ANDRZEJ CEBULA

GMINNY OŚRODEK KULTURY W SAMBORCU

zaprasza na

FERIE ZIMOWE

18-31 stycznia

2016

Poniedziałek

18-25 stycznia 2016 r.

godz. 19.30 – aerobik w świetlicy wiejskiej w Gorzyczanach

Wtorek

19-26 stycznia 2016 r.

godz. 12.00 – zajęcia artystyczne w Bogorii Skotnickiej
godz. 20.00 – zajęcia wokalne w świetlicy wiejskiej w Gorzyczanach

Środa

20 stycznia 2016 r.

godz. 16.00, hala sportowa w Samborcu – Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Wójta

20-27 stycznia 2016 r.

godz. 17.00 – zajęcia artystyczne w świetlicy wiejskiej w Zajeziorku
godz. 17.30 – zajęcia karate dla dzieci w świetlicy wiejskiej w Zajeziorku

Czwartek

21 stycznia 2016 r.

godz. 10.00 – rajd saneczkowy w Zajeziorku

21-28 styczeń 2016 r.

godz. 12.00 – zajęcia artystyczne w Janowicach
godz. 18.00 – zajęcia wokalne w Ostrołęce
godz. 19.30 – aerobik w Gorzyczanach

28 stycznia 2016 r.

godz. 16.00 – Kinderbal w Janowicach
godz. 16.00, hala sportowa w Samborcu – Turniej Tenisa Stołowego

Piątek

22-29 stycznia 2016 r.

godz. 17.00 – zajęcia kulinarne i artystyczne w Zajeziorku

22-29 stycznia 2016 r.

godz. 11.00-12.30 – zajęcia taneczne, szkoła w Chobrzeżanach

29 stycznia 2016 r.

godz. 16.00, hala sportowa w Samborcu – Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar Wójta

Niedziela

24 stycznia 2016 r.

godz. 14.00 – Turniej Wyciskania Sztangi, świetlica wiejska w Bogorii Skotnickiej



Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w harmonogramie.



13 grudnia w Zajeziorku odbyła się pierwsza w historii gminy Międzypokoleniowa Wigilia, zainicjowana przez miejscowe seniorki, a zorganizowana dzięki zaangażowaniu mieszkańców.

W trzecią niedzielę adwentu mieszkańcy gminy Samborzec zbrali się, aby zasiąść razem do stołu, podzielić się opłatkiem, złożyć sobie życzenia oraz wspólnie pokoleńdować. Jednym słowem radośnie spędzić ten wyjątkowy czas – czas oczekiwania na Boże Narodzenie.

Wśród gości był wójt **Witold Surowiec**, jego zastępczyni **Ewa Drzazga**, Przewod-

Międzypokoleniowa Wigilia

niczący Rady Gminy **Mieczysław Piątek**, dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Samborcu **Sebastian Mazur**, proboszcz parafii w Samborcu ks. **Marian Kowalski** oraz wikary ks. **Marek Drwiła**.

Spotkanie poprowadziła **Marta Szpyra** – animator kultury. Wspaniałą część artystyczną przygotowała **Anna Przybysz** – instruktorka edukacji artystycznej w Gminnym Centrum Kultury. Tradycyjne potrawy na wieczór wigilijny przygotowały członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Zajeziorku. One też zadbały o nastrojową aranżację

wnętrza. Wigilia nie odbyłaby się bez pomocy panów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Zajeziorku.

Po wspólnej modlitwie, dzieleniu się opłatkiem i życzeniach goście zasiedli do stołu, by cieszyć podniebienia wigilijnymi przysmakami. Po uczcie przyszedł czas na radosne koleńdowanie, któremu towarzyszyła prezentacja multimedialna ukazująca przebieg przygotowań do Wigilii. Miłą niespodzianką na zakończenie imprezy była zabawa, polegająca na wyciągnięciu ze snopka zbożowych kłosów z wróżbą.

